
別紙 1 

2025 年 6 月 8 日 

おゆみ野ほたる会 会員各位 

おゆみ野ほたる会 

会長 貴志 淳郎 

防災訓練、町内清掃 開催のご案内（再案内） 

拝啓 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はほたる会の活動にご協力を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

 5 月度の回覧にて案内済みですが、2025 年度春の「防災訓練と町内清掃」を再度連絡いたしました。 

ご多忙中甚だ恐縮ですが万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

                   記      

 

１． 日時： 2025 年 6 月 29 日(日) 午前 10 時～12 時 00 分 

２． 集合場所：防災倉庫前 午前 10 時集合 

３． 実施内容：無事ですタオル掲示訓練・災害時給水訓練・町内清掃 

 

（１）無事ですタオル掲示訓練（雨天中止） 

10:00～11:00 無事ですタオルを配布している正会員世帯を対象に実施します。 

    各ご家庭前道路から見えやすい場所に「無事ですタオル」を掲示 

       してください。町内清掃参加のご家庭は掲示後に集合お願いします。 

 

（２）災害時給水訓練（雨天中止） 

10:00～10:10 役員紹介、防災倉庫前で訓練内容の説明 

10:10～11:00 2 グループに分かれて発電機で井戸水の汲み上げ 

       グループ分けは当日発表します 

 

（３）町内清掃（雨天中止） 

給水訓練後順次～11:30 

各自町内清掃を開始してください。回収したゴミは各自持ち帰り、指定日に搬出 

してください。防災倉庫前でごみ袋を配布しますので、井戸へ移動する前に予め 

受け取っておいてください 

 

   参加者は給水訓練で汲み上げた水をいれるため、試飲希望の方は水筒または 

紙コップ等を持参するようお願いいたします 

以 上 

 


